



KOMISJA

Bezpieczeństwa i Porządku

Informacja

Na temat Programów realizowanych przez miasto w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku.

W roku 2016 Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Stanisława Staszica w Łomży realizowała „Program wychowawczo-profilaktyczny „Negocjatorzy”” w ramach programu rządowego „Bezpieczna+” wspierającego szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach.

Celem projektu była poprawa klimatu panującego w szkole poprzez nabycie przez uczestników umiejętności w zakresie komunikacji, negocjacji, rozpoznawania emocji, budzenie empatii i zastępowania agresji pozytywnymi działaniami, a także opieraniu się presji rówieśniczej, w przypadku negatywnych nacisków grupy. Wszystkie te cele były realizowane i zostały osiągnięte zgodnie z zamierzeniami. Wiele z nich będziemy kontynuować, aby nie zaprzepaścić włożonego wysiłku.

Działania podejmowane w ramach projektu obejmowały warsztaty umiejętności społecznych z uczniami, warsztaty z mediacji dla rodziców i nauczycieli, warsztaty umiejętności negocjacji i mediacji dla uczniów oraz treningi pewności siebie z elementami metodyki harcerskiej dla uczniów.

Kwota przeznaczona na realizację zadania wynosi 5.887 zł, w tym kwota dotacji 4.697 zł.

W 2017 roku zostały złożone 3 wnioski projektowe w ramach „Programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017” tj.:

1. Projekt pt. „Właściwa droga – lepsze jutro” (przygotowany przez SP Nr 7 w Łomży), wartość projektu 26.734 zł.
2. Projekt pt. „Rozwijam się bezpiecznie – organizacja czasu wolnego młodzieży” (przygotowany przez ZSEiO Nr 6 w Łomży), wartość projektu 7.948 zł.
3. Projekt pt. „WETA stawia VETO dopalaczom” (przygotowany przez ZSWiO Nr 7 w Łomży). wartość projektu 22.000 zł.

Dwa spośród nich (ZSEiO Nr 6 i ZSWiO Nr 7 w Łomży) otrzymały rekomendacje Wojewody Podlaskiego do dofinansowania w 2017 r. i zostały przekazane do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Celem głównym projektów jest wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnych, natomiast celem szczegółowym przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży.

Jednocześnie informujemy, że co roku /w br. w miesiącu kwietniu/ organizowany jest przez Polski Związek Motorowy, Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, Instytut Transportu Samochodowego „**Ogólnopolski Turniej bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym**”. Celem turnieju jest podnoszenie kultury społeczeństwa i działania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej w szczególności poprzez:

- popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego poruszania się po drogach,
- kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu,
- popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
- popularyzowanie roweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu,
- inspirowanie uczniów i nauczycieli do pracy na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Również rok rocznie organizowany jest „**Ogólnopolski Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży**”, którego organizatorem jest Komendant Główny Straży Pożarnej i Szew Obrony Cywilnej Kraju.

Konkurs plastyczny ma na celu zainteresowanie tematem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Promuje wiedzę o bezpieczeństwie i kształtuje prawidłowe postawy wobec zagrożeń i uczy kiedy i w jaki sposób prosić o pomoc dorosłych i służby ratunkowe.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Alta
dr Annijska Barbara Litwiniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA M. STA